CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWW.camarademariana.mg.gov.br
s

k E &

M SE =

RESOLUÇÃO Nº. 007/2016. L “Dispõe sobre a concessão do Diploma de Honra ao Mérito do Desenvolvimento Rural”, i

O Plenário da Câmara Municipal de Mariana aprovou e a Mesa Diretora, em seu nome,
Promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º - O Diploma de Honra ao Mérito do Desenvolvimento Rural criado pela Lei Municipal Nº.

2.620/2011 e Lei nº 3.022 /2015, nas edições 2015/2016, será concedido pela Câmara Municipal de
Mariana, no dia 17 de novembro do corrente às 19:00h, no Centro de Convenções Alphonsus de
Guimaraens, na oportunidade serão homenageados também os escolhidos no ano de 2015.

Art. 2º - Serão agraciados com o Diploma de Honra ao Mérito do Desenvolvimento Rural, os
seguintes representantes de cada seguimento:

Edição 2015

| — Destaque como Produtor Rural do Ano — Sr. Luis de Juca
|| — Destaque Atuação Ruralista — Sr. Marino Dangelo Júnior

Edição 2016

| - Destaque como Produtor Rural do Ano — Sr. Cristiano Alex Machado
1l - Destaque Atuação Ruralista — Sr. Luiz Geraldo Cota

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua promulgação.

Mariana, 10 de novembro de 2016.

Antônio Margos Ramos de Freitas

Presidente da Qâmara Municipal de Mariana

Edson Agostinho de Castro Carneiro Juliano Vasconcelos Gonçalves
Vice-Presidente Primeiro Sec. da Óàmara Municipal de Mariana